dobojskog kantona, na 107. sjednici, održanoj 28.11.2025. 

godine,  d o n o s i 

O D L U K U  

o odobravanju sredstava za socijalno zbrinjavanje 

radnika „Metalno“ d.d. Zenica – u stečaju  

Članak 1. 

(Predmet) 

(1) Odobravaju se sredstva u iznosu od 28.865,93 KM 

(slovima: dvadesetosamtisućaosamstotinašezdesetpet i 

93/100 KM) kao pomoć Zeničko-dobojskog kantona za 

socijalno zbrinjavanje radnika „Metalno“ d.d. Zenica - 

u stečaju. 

(2) Sredstva iz stavka (1) ovog članka odobravaju se za 

plaćanje zdravstvenog osiguranja i osiguranja od 

neuposlenosti za 1 radnika koji je ispunio uslove za

[...]

Odluke o usvajanju Programa utroška 

proračunskih sredstava u 2025. godini - (Subvencije 

privatnim poduzećima i poduzetnicima) – Izvor 10, 

Ministarstva za gospodarstvo , broj: 02-11-11011/25 od 

30.05.2025. godine i 02-11-19717/25 od 31.10.2025. 

godine, iznos i tekst „4.300.000,00 KM (slovima: 

četirimilionatristotinetisuća konvertibilnih maraka)“ 

mijenja se iznosom i tekstom „4.500.000,00 KM (slovima: 

četirimilionapetstotinatisuća konvertibilnih maraka)“. 

Članak 3.  

(Način realiziranja) 

Sredstva planirana Programom utroška sredstava iz 

članka 1. ove odluke, realizirat će se isključivo sukladno  

realiziranjem ostvarenih javnih prihoda u Proračunu 

Zeničko-dobojskog kantona u prethodnom mjesecu i

[...]

dobojskog kantona, na 107. sjednici, održanoj 28.11.2025. 

godine, donosi 

O D L U K U  

o odobravanju sredstava na ime podrške za  

zasnivanje novih zasada jagodičastog voća 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 16.080,00 

KM (slovima: šesnaesttisuća osamdeset i 00/100 

konvertibilnih maraka) poljoprivrednim proizvođačima sa 

područja Zeničko-dobojskog kantona, na ime podrške za 

zasnivanje novih zasada jagodičastog voća. 

Članak 2. 

(Analitička konta) 

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se

[...]

Zeničko-dobojskog kantona, na 107. sjednici, održanoj 

28.11.2025. godine,  d o n o s i 

O D L U K U  

o odobravanju sredstava sufinanciranja  

kontrole zdravlja muznih grla 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 144.320,00 KM 

(slovima: stotinučetrdesetčetiri hiljadetristotinedvadeset 

konvertibilnih maraka) veterinarskim stanicama sa 

područja Zeničko-dobojskog kantona na ime sufinanciranja 

kontrole zdravlja muznih grla. 

Članak 2. 

(Analitička konta) 

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se 

iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2025.

[...]

dobojskog kantona, na 107. sjednici, održanoj 28.11.2025. 

godine, donosi 

O D L U K U  

o odobravanju sredstava na ime podrške za 

proizvodne farme za tov brojlera 

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 427.003,00 

KM (slovima: četiristotinedvadesetsedamtisućatri 

konvertibilne marke) korisnicima sa područja Zeničko-

dobojskog kantona na ime podrške za proizvodne farme za 

tov brojlera. 

Članak 2. 

(Analitička konta) 

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se 

iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2025.

[...]

Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 107. sjednici, 

održanoj 28.11.2025. godine, donosi 

O D L U K U  

o odobravanju sredstava za sufinanciranje 

veterinarskog zdravstvenog pregleda na farmama za 

tov brojlera  

Članak 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 30.678,00 KM 

(slovima: tridesettisućašeststotina sedamdesetosam 

konvertibilnih maraka) vlasnicima farmi za sufinanciranje 

veterinarskog zdravstvenog pregleda na farmama za tov 

brojlera.  

Članak 2. 

(Analitička konta) 

Odobrena sredstva iz članka 1. ove odluke isplatit će se 

iz Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2025.